



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy zhotovitele: 009 / LDHA / 2024

I. Smluvní strany

1. Obec Práche, Práche 112, 671 61 Prosiměřice

Statutární zástupce: Zdeněk Dvořák, starosta obce
IČ: 00293385, obec je plátcem DPH
Bankovní spojení: 6028741/0100, KB, a.s. – pobočka Znojmo
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Zdeněk Dvořák, 725 111 116, starosta@obec-prace.cz

(dále jen „Zadavatel nebo též **Objednatel**“)

2. STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Statutární zástupce: Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH
Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH

e-mail: strabag.morava@strabag.com
telefon: +420 545 423 721
fax: +420 545 229 457
IČ: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení, č.ú.: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia a.s.
5061885001/2700

Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Jan Palla, vedoucí PJ Hrušky
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn.7634, odd. B

(dle jen „Účastník“ nebo též „**Zhotovitel**“)

II. Předmět Dodatku č. 1

1. Smluvní strany platně uzavřely dne 28.5.2024 smlouvu o dílo č. zhotovitele: 009 / LDHA / 2024 (dále také jen „Smlouva“). Tímto dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „Dodatek č. 1“ nebo „Dodatek“) smluvní strany upravují po předchozí vzájemné dohodě Smlouvu tak, jak je uvedeno níže.

2. Předmětem Dodatku je na základě rozsahu skutečně provedených a odsouhlasených prací změna celkové ceny díla.

3. Dílem se rozumí: realizace díla v rámci projektu vypracovaného spol. Silniční a mostní inženýrství, s.r.o., Rudoleckého 857/25, 669 Znojmo s názvem: „Místní komunikace „Ke Hřišti“_Práce“.

4. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku je upravený položkový rozpočet, který v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 1 Smlouvy (původní položkový rozpočet).

III. Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změnách předmětu díla a ceny tak, že čl. IV. Cena za provedení díla, odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

VI.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace a výkazu výměr pro veřejnou zakázku a geodetického zaměření skutečného provedení „Místní komunikace „Ke Hřišti“_Práce“ a činí celkem:

Cena bez DPH	3 423 145,32 Kč
DPH 21 %	718 860,52 Kč
Cena celkem	4 142 005,84 Kč

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)

IV. Závěrečná ustanovení

1. **Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu** osobami oprávněnými Dodatek uzavřít.

2. Smluvní strany konstatují, že Dodatek byl vyhotoven **ve dvou stejnopisech**, z nichž Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena, zůstávají i nadále beze změny v platnosti. Dodatek je součástí výše uvedené Smlouvy, tvoří část jejího obsahu a vztahují se na něj veškerá ustanovení této Smlouvy

4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku a prohlašují, že si Dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

Objednatel

V Práčích dne 30. 9. 2024

.....
Obec Práče

Zdeněk Dvořák, starosta

OBEC PRÁČE
PRÁČE 112
IČO: 00 293 385
DIČ: CZ 00 293 385

Zhotovitel

V Brně dne 30. 9. 2024

.....
Ing. Václav Opiš
vedoucí OTÚ oblasti JIH

.....
Ing. Ondřej Volek
ekonom oblasti JIH

STRABAG
STRABAG a.s.
odštepový závod Morava, oblast Jih
Tovární 3, 620 00 Brno
(7)

Položkový rozpočet dodatku č.1



Projekt: 009-LDHA-2024 - Místní komunikace "Ke Hřišti" Práce
Zhotovitel: STRABAG a.s.
odštěpný závod Morava

Adresa: Tovární 3
62000 Brno

Číslo	Popis	MJ	JC	Množství	Cena (CZK)
1	2	3	4	5	6
1.	Dílčí rozpočet 1				
1.1.	1 - ZEMNÍ PRÁCE				
1.1.13	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	16,00	-1 114,000	-17 824,00
1.1.18	Odstanění podkladu pl. 50 mm, beton prostý tl. 10 cm	m2	582,00	48,000	27 936,00
1.1.	1 - ZEMNÍ PRÁCE				10 112,00
1.4.	5 - KOMUNIKACE				
1.4.01	Podklad nebo podsyp z asfaltového recykliátu po zhutnění tl. 150 mm	m2	49,00	-2 228,000	-109 172,00
1.4.02	Podklad ze štěrku dří po zhutnění tl. 150 mm	m2	157,00	-74,000	-11 618,00
1.4.03	Podklad ze štěrku dří po zhutnění tl. 250 mm	m2	302,00	17,680	5 339,36
1.4.04	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	m2	483,00	0,200	96,60
1.4.05	Postřik živčný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2	m2	18,00	0,200	3,60
1.4.06	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	415,00	0,200	83,00
1.4.07	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	297,00	17,680	5 250,96
1.4.08	Vodopropustné dlaždice betonové 24(21)/24(21)/8 (17,6 ks/m2)	m2	17,00	22,000	374,00
1.4.09	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	357,00	-4,000	-1 428,00
1.4.	5 - KOMUNIKACE				-111 070,48
1.6.	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE				
1.6.01	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou z betonu, do lože z betonu prostého	m	397,00	-99,000	-39 303,00
1.6.02	silniční obrubník nájezdový 1000x150x150	ks	135,00	-100,000	-13 500,00
1.6.03	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou z betonu, do lože z betonu prostého	m	397,00	-36,250	-14 391,25
1.6.04	obrubník chodníkový 1000x100x250	ks	133,00	-36,000	-4 788,00

Položkový rozpočet dodatku č.1



Projekt: 009-LDHA-2024 - Místní komunikace "Ke Hřišti" Práce

Zhotovitel: STRABAG a.s.

odštěpný závod Morava

Adresa: Tovární 3

62000 Brno

Číslo	Popis	MJ	JC	Množství	Cena (CZK)
1	2	3	4	5	6
1.6.09	vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	51,60	18,220	940,15
1.6.10	příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	12,70	291,500	3 702,05
1.6.11	poplatek za recyklaci betonu kusovost do 1600 cm 2, čistý (skup. 170101)	t	225,00	12,840	2 889,00
1.6.12	poplatek za recyklaci asfaltu kusovost do 1600 cm 2, čistý (skup. 170302)	t	280,00	5,380	1 506,40
1.6.	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE				-62 944,65
1.	Dílčí rozpočet 1				-163 903,13
2.	Dílčí rozpočet 2				
2.1.	1 - ZEMNÍ PRÁCE				
2.1.14	rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na suchu	m2	80,30	40,920	3 285,88
2.1.	1 - ZEMNÍ PRÁCE				3 285,88
2.2.	5 - KOMUNIKACE				
2.2.01	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tl. 250 mm	m2	302,00	3,320	1 002,64
2.2.02	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	297,00	44,240	13 139,28
2.2.03	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná	m2	411,00	1,000	411,00
2.2.04	Vodopropustné dlaždice betonové 24(21)/24(21)/8 (17,6 ks/m2)	m2	17,00	3,000	51,00
2.2.05	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodníc-předlaždění zatr.	m2	357,00	42,000	14 994,00
2.2.	5 - KOMUNIKACE				29 597,92
2.3.	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE				
2.3.04	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	ks	3 125,00	1,000	3 125,00
2.3.05	vodorovné dopravní značení barvou , barva bílá	m2	535,00	5,000	2 675,00
2.3.	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE				5 800,00
2.	Dílčí rozpočet 2				38 683,80

Položkový rozpočet dodatku č.1



Projekt: 009-LDHA-2024 - Místní komunikace "Ke Hřišti" Práce

Zhotovitel: STRABAG a.s.

odštěpný závod Morava

Adresa: Tovární 3

62000 Brno

Číslo	Popis	MJ	JC	Množství	Cena (CZK)
1	2	3	4	5	6
3.	Díčí rozpočet 3				
3.1.	1 - ZEMNÍ PRÁCE				
3.2.03	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	297,00	-0,900	-267,30
3.2.04	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	545,00	0,100	54,50
3.2.05	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	276,00	-1,000	-276,00
3.2.	5 - KOMUNIKACE				-488,80
3.3.	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE				
3.3.01	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou z betonu, do lože z betonu prostého	m	397,00	-1,150	-456,55
3.3.02	obrubník chodnikový 1000x100x250	ks	133,00	-1,000	-133,00
3.3.	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE				-589,55
3.	Díčí rozpočet 3				-1 078,35
Celkem bez DPH (CZK)					-126 297,68
Celkem 21,00% DPH (CZK)					-26 522,51
Celkem s DPH (CZK)					-152 820,20

SOD bez DPH	3 549 443,00
Dodatkek č. 1 bez DPH	-126 297,68
Nová cena dle dodatku č.1 bez DPH	3 423 145,32